
Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola MO  
       Jevíčská 937/7, Moravská Třebová, PSČ 57101, datová schránka y9mv5s7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŮVODCE ŽÁKA 1. ROČNÍKU 

 

s nástupem dne 1. 9. 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moravská Třebová 2025 

 

 

 



2 
 

Obsah: 

1. ÚVODNÍ SLOVO VELITELE ŠKOLY ............................................................................................ 3 

2. DEN NÁSTUPU DO ŠKOLY 1. 9. 2025 pro žáky nastupující do MORAVSKÉ TŘEBOVÉ .......... 3 

3. DEN NÁSTUPU DO ŠKOLY 1. 9. 2025 pro žáky nastupující do pobočky SOKOLOV ................. 4 

4. NÁSTUPNÍ POKYNY PRO ŽÁKY  4-LETÉHO DENNÍHO STUDIA .......................................... 5 

5. MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ PO DOBU STUDIA ..................................................................... 8 

6. PROGRAM ADAPTAČNÍHO OBDOBÍ .......................................................................................... 8 

7. PŘEDSTAVENÍ VELENÍ ŠKOLY, 2. ŠKOLNÍ ROTY A DALŠÍCH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY . 9 

8. GRAFICKÝ PLÁN AREÁLU ŠKOLY ........................................................................................... 11 

9. DŮLEŽITÉ ŘÍDÍCÍ DOKUMENTY .............................................................................................. 12 

10. ZAHÁJENÍ VÝUKY ................................................................................................................... 13 

11. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY .................................................................................................... 14 

12. STRAVOVÁNÍ ............................................................................................................................ 14 

13. VYCHÁZKY ............................................................................................................................... 15 

14. VZORY ŽÁDOSTÍ ...................................................................................................................... 18 

15. OMLUVENÁ ABSENCE ............................................................................................................ 18 

16. POTVRZENÍ O STUDIU ............................................................................................................ 18 

17. PRŮKAZ ISIC ............................................................................................................................. 19 

18. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ STUDIA ......................................................................................... 19 

19. „NO GO ZÓNY“ ......................................................................................................................... 20 

20. ODJEZDY A NÁVRATY ............................................................................................................ 20 

21. PRAVIDLA PRO KAŽDODENNÍ ÚKLID POKOJŮ ................................................................ 20 

22. MOTIVAČNÍ PŘÍSPĚVEK A MOTIVAČNÍ ODMĚNA ........................................................... 21 

23. DUCHOVNÍ SLUŽBA ................................................................................................................ 22 

24. PSYCHOLOGICKÁ SLUŽBA ................................................................................................... 23 

25. SHRNUTÍ FINANČNÍCH POHLEDÁVEK PŘED ZAHÁJENÍM ŠKOLNÍHO ROKU .......... 23 

26. ZÁVĚR ........................................................................................................................................ 23 

27. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK .......................................................................................... 23 

 

 

  



3 
 

1. ÚVODNÍ SLOVO VELITELE ŠKOLY 

Vážený žáku prvního ročníku,  

s potěšením Tě vítám na naší vojenské střední škole  

a blahopřeji Ti k tvému přijetí a nástupu. Jsi na prahu cesty 

vzdělání, založené na demokratické tradici a vojenských 

hodnotách, cesty, která Tě rozvine a posílí, vybaví 

vědomostmi, dovednostmi a návyky potřebnými k tomu, 

aby ses stal komplexní, hodnotově pevnou, dospělou 

osobností a věřím, že i vojákem z povolání. 

Naše škola má dlouhou a slavnou historii a mnoho  

z jejích absolventů dosáhlo významných úspěchů  

ve službě naší zemi. Ty, jako zástupce nové generace, 

dostáváš příležitost pokračovat v této tradici a zapojit se 

do ochrany a rozvoje naší vlasti. 

Od prvního dne se setkáš s vysokými nároky na osobní 

nasazení, odhodlání, disciplínu a týmovou práci. Budeš se 

vzdělávat, řešit množství mentálně i fyzicky náročných 

úkolů a situací a budeš se připravovat na řešení výzev, kterým můžeš čelit ve své budoucí kariéře nebo 

životě. Je důležité si uvědomit, že nyní už nejsi jen Ty, ale stal jsi se součástí většího celku, týmu čety, 

třídy, a nakonec i školy, kde všichni spoléhají na Tvé osobní kvality, pozitivní přístup a co nejlepší 

výsledky. Společně budete růst, učit se a překonávat překážky. Tento průvodce Ti poskytne základní 

informace a pokyny, které Ti pomohou orientovat se v novém prostředí. Důkladně jej prostuduj a řiď 

se uvedenými pokyny. Pamatuj, že každý detail má svůj význam a přispívá k hladkému chodu naší 

školy, k Tvému osobnímu rozvoji i osobní pohodě. Přeji Ti hodně úspěchů a síly na Tvojí cestě. Věřím, 

že se s hrdostí připojíš k řadám našich absolventů a budeš studovat a reprezentovat naši školu se ctí a 

respektem. 

plk. gšt. Ing. Milan KALINA  

 

2. 1. 9. 2025 - DEN NÁSTUPU DO ŠKOLY: žáci nastupující do MORAVSKÉ TŘEBOVÉ 

Dostavte se k hlavnímu vchodu do školy v Moravské Třebové podle písemných pokynů k nástupu. 

V časovém rozmezí od 8:00 h. do 9:00 h. vás u hlavního vchodu přivítají žáci–instruktoři. Poznáte je 

podle žlutých reflexních vest se znakem školy. Budou vás postupně odvádět ve skupinkách po zhruba 

deseti osobách k zahájení administrace a převzetí materiálu. 

V tomto okamžiku se rozlučte s rodiči a nezapomeňte si od nich převzít všechny potřebné věci a 

dokumenty. Po zbytek dne už se s nimi nesetkáte. 

Rodiče se v 9:30 h. zúčastní úvodní rodičovské schůzky se zástupci školy, poté spolu s třídními učiteli a 

veliteli čet odejdou na mateřské učebny v areálu školy. 

Dne 1. 9. 2025 v 9:30 h. se konají rodičovské schůzky s rodiči žáků 1. ročníku pro obor Vojenské lyceum 

v sále „Na Písku“ v Moravské Třebové (GPS: 49.7552003N, 16.6702006E), a pro obory 

Elektrotechnika - specialista vzdušných sil a elektrotechnika – ICT specialista je toto setkáni 

připraveno v areálu školy – v aule, kam Vás organizátoři doprovodí.   

Účast zákonných zástupců na rodičovských schůzkách důrazně doporučujeme.   

V měsíci září 2025 jezdí žáci na víkendy domů. Pouze dne 27. 9. 2025 bude odjezd ze školy až po 

vykonání Slavnostního slibu. 



4 
 

Činnost po nástupu do školy  

1. Společně se přesunete na domov mládeže, kde odevzdáte předepsané dokumenty uvedené v 

Pokynech k nástupu do školy. 

2. Následně vám bude vydán výstrojní materiál, který převezmete oproti podpisu. Poté si jej 

uložíte do skříně na přiděleném pokoji. (Na konci studia jej budete opět vracet.) 

3. Další zastávkou bude posádková ošetřovna, kde odevzdáte zdravotní dokumentaci. 

4. Poté se přesunete do jídelny, kde vám budou vydány stravovací karty. Při převzetí karty složíte 

vratnou zálohu 150 Kč jako pojistku pro případ její ztráty nebo poškození. 

 Výdej oběda je v 12:30 h. 

Velitel čety – vychovatel spolu s instruktory Vám oznámí, do jaké čety patříte a v těch skupinách Vás 

odvedou na oběd. Ve frontě si počkáte až na Vás dojde řada, nebojte se nikdo Vás nebude předbíhat. 

K odběru stravy použijte vydanou stravovací kartu. Každý z Vás má na ten den již stravu předurčenou. 

 

Činnost po obědě (žáci z pobočky Sokolov se přidají po příjezdu do M. Třebové). 

Ve 13:00 h. začíná vydej sportovního oděvu, ve kterém se budete po areálu školy pohybovat do doby, 

než budete v následujících dnech vystrojeni vycházkovým a výcvikovým oděvem. 

Výdej večeře je v 17:15 h. 

Opět se ve skupině přesunete k výdeji večeře.  

Co budu dělat po večeři?  

Ti žáci, kteří již absolvovali výdej sportovního materiálu, mohou čas využít k jeho uložení a zabydlení 

se. Výdej sportovního oděvu je ukončen až po splnění stanoveného úkolu, (cca 20:00 h.) 

Večerní kontrola přítomnosti 21:15 h. 

Vychovatele provedou fyzickou kontrolu přítomnosti a odešlou Vás k odpočinku, který trvá od 21:30 h. 

do 05:45 h.  

 

 

3. 1. 9. 2025 - DEN NÁSTUPU DO ŠKOLY: žáci nastupující do pobočky SOKOLOV 

Nástup žáků do 1. ročníku čtyřletého denního studia do VSŠ A VOŠ MO – pobočka Sokolov je dne 1. 

9. 2025 v době 08:00 – 09:00 h. v Sokolově, ul. Jednoty 1620.  

Dne 1. 9. 2025 od 09:30 h. se konají rodičovské schůzky s rodiči žáků 1. ročníku v mateřské učebně třídy 

S1A, v budově ISŠTE (Jednoty 1620, Sokolov, GPS: 50.1829242N, 12.6444231E). Účast zákonných 

zástupců na rodičovských schůzkách důrazně doporučujeme. 

Žáci 1. ročníku budou dne 1. 9. 2025 přepraveni školními autobusy do Moravské Třebové, kde bude 

probíhat ve dnech 1. – 12. 9. 2025 základní adaptační proces. Po příjezdu do Moravské Třebové bude 

činnost žáků obdobná jako u žáků, kteří nastoupili ke studiu přímo v Moravské Třebové. Prvním jídlem, 

které bude školou poskytnuto žákům S1A, bude teplá večeře v Moravské Třebové. 

DOPORUČENÍ k prvnímu dni: Řádně si uložte všechny věci do skříně a uzamkněte. Finanční obnos 

vyšší než 500,- Kč si odpoledne uložte u „svého“ velitele čety, kde bude v bezpečí a ihned dostanete 

potvrzení o uložení finanční hotovosti. 



5 
 

Ve dnech 15. – 19. 9. 2025 je pro žáky S1A naplánovaná výuka v Sokolově a ve dnech 22. – 27. 9. 2025 

proběhne výcvik vojenské profesní přípravy v Moravské Třebové. Tento výcvik bude zakončen dne 27. 

9. 2025 vykonáním slavnostního slibu žáků prvního ročníku na náměstí TGM v Moravské Třebové.  

V měsíci září 2025 jezdí žáci na víkendy domů z místa jejich aktuálního pobytu (moravská Třebová nebo 

Sokolov). 

4. NÁSTUPNÍ POKYNY PRO ŽÁKY  4-LETÉHO DENNÍHO STUDIA  

S sebou si vezměte:  

• ověřenou kopii výročního vysvědčení z 9. ročníku ZŠ a v případě, že studujete na jiné SŠ, 

je potřeba doložit úředně ověřenou kopii vysvědčení za školní rok 2024/2025 

• občanský průkaz, průkazku zdravotní pojišťovny 

• psací, rýsovací a kreslící potřeby 

• kalkulačku s funkcemi 

• linkovaný sešit A5 - 40 listů na adaptační období 

• věci osobní hygieny (také 2 x ručník) 

• krémovací kartáček na obuv (pouze dle vlastního uvážení) 

• spodní prádlo 

• pyžamo 2x 

• sálová obuv do tělocvičny (nesmí zanechat špinavé-barevné stopy na povrchu podlahy 

v tělocvičně) 

• přezůvky (pantofle bez ozdob) barvy hnědé nebo černé  

• textilní návleky na obuv barvy hnědé nebo černé - 2 páry 

• otvírač konzerv 

• 8x ramínko 

• 3x visací zámek FAB se dvěma klíčky (ne s číslicovým kódem, a ne zámek, který se dá 

zamknout zacvaknutím, tj. který se dá uzamknout pouze pomocí klíče) 

• pro obory Elektrotechnika a Strojírenství pracovní rukavice na jemnou mechaniku  

a ochranné pracovní brýle 

• 700,- Kč - vklad do studentské Asociace středoškolských klubů – platí se každý školní rok 

• v případě, že pobíráte dávky státní sociální podpory, předložte vyplněný tiskopis žádosti - 

„potvrzení o studiu" 

• každý žák musí mít zřízen účet, nebo uvede číslo účtu, na který budou poukazovány 

finanční náhrady. Kopii o zřízení účtu, nebo číslo účtu, žák doveze s sebou. Veškeré údaje 

budou použity jen pro potřebu finančního oddělení školy 

• osobní léky 

• z elektrospotřebičů si můžete dovézt: notebook, holicí strojek, fén, kulmu (silné spotřebiče jsou 

zakázány) 

• pro děvčata: dostatek gumiček a sponek do vlasů v přirozené barvě vlasů 

• vyplněné tiskopisy přineste, není-li uvedeno jiné datum, v den nástupu do školy. 



6 
 

Všechny tiskopisy jsou přiloženy: 

Žák při nástupu do školy (1. den) předá 

• pro zdravotní pojišťovnu – přihlášku a evidenční list pojištěnce 

• osobní dotazník 

• dohodu o bezhotovostní výplatě motivačního příspěvku a ostatních náhrad 

• souhlas zák. zástupce žáka…návykové látky 

• ověřenou kopii výročního vysvědčení z 9. ročníku ZŠ a v případě, že studujete na jiné SŠ, je potřeba 

doložit ověřenou kopii vysvědčení za školní rok 2024/2025 

 

Žák předá třídnímu učiteli: 

• žádost o vystavení průkazu ISIC + 350,- Kč (obor Strojírenství povinně, ostatní 

obory na základě dobrovolnosti) 

• 700,- Kč – studentská asociace + peníze na učebnice dle přiložených požadavků 

• 700,- Kč – třídenní soustředění v rámci adaptačního procesu ve Svratouchu  

• částku požadovanou k nákupu učebnic dle studovaného jazyka  

 

Zaslat poštou do konce měsíce srpna: 

• tiskopisy pro Centrum zdravotnických služeb – pracoviště Moravská Třebová 

 

VLRZ – stravování – bezhotovostní převod fin. prostředků. Zálohu 1 500 Kč,- zašlete na daný 

měsíc, a to vždy do dvacátého dne předcházejícího měsíce (tedy do 20. 8. 2025 zaplaťte uvedenou 

částku za měsíc září 2025 na účet uvedený v příloze „ÚDAJE PRO BEZHOTOVOSTNÍ 

PŘEVOD“). Vždy uvádějte variabilní symbol, aby byly peníze přiděleny správnému žákovi na účet.  

Slavnostní slib žáka se bude konat dne 27. 9. 2025 od 9:00 h. v areálu VSŠ A VOŠ MO a od 10:00 h. 

bude pokračovat 2. částí na náměstí T. G. M. v Moravské Třebové.  

Žáci 1. ročníku budou mít základní adaptační proces v období 1. – 12. 9. 2025 v Moravské Třebové 

(včetně oboru Strojírenství – žáci ze Sokolova budou převezeni dne 1. 9. 2025 do Moravské 

Třebové). 

Žáci oboru Strojírenství budou mít po základním adaptačním procesu zabezpečenou výuku  

v Sokolově v období 15. – 19. 9. 2025.  

 

Žádáme naše budoucí žáky, aby respektovali základní požadavky na vnější vzhled žáků a žákyň 

stanovené v příloze č. 3 Vnitřního řádu Domova mládeže s důrazem na ostříhání a úpravu vlasů. 

Žák:  

(1) Vlasy nesmí být v zátylku a na bocích delší než 3 cm a na temeni hlavy delší než 6 cm. Vlasy 

nesmí při vzpřímeně držené hlavě přesahovat přes horní okraj ušního boltce, přes horní okraj 

límce vojenského stejnokroje (měřeno vzadu na krku) a přes obočí. Kotlety nesmí sahat níže než 

do půli ušního boltce, musí být rovně zastřižené bez jakýchkoliv výběžků směrem do tváře žáka. 

Délka vlasů kotlet nesmí přesáhnout 2 cm. V případě nasazené pokrývky hlavy musí být vlasy 

upraveny tak, aby byly na čele skryty pod pokrývkou hlavy. Úplné ostříhání vlasů nebo oholení 



7 
 

hlavy je povoleno. Barvení vlasů, obočí a vousů je povoleno pouze v jednotném odstínu barvy, 

která se výrazně neliší od přirozeného odstínu barvy vlasů žáka.  

(2) Účes musí být přizpůsoben přirozenému tvaru hlavy bez výstředních úprav (např. špičky, punk, 

rovný pás vlasů přes střed hlavy, podkova, kapka apod., vlasy vystříhané a vyholené do 

neobvyklých tvarů, písmen, vzorů nebo zapletené do copánků apod.). Přechod mezi délkou vlasů 

a zátylkem, na bocích hlavy a na temeni musí být plynulý.  

 

Žákyně:  

(1) Vlasy musejí být vždy upraveny tak, aby nezakrývaly hodnostní označení na ramenou, oči nebo 

část obličeje.  

(2) Rozpuštěné volné vlasy nesmějí při vzpřímeně držené hlavě sahat níže, než je spodní okraj límce 

vojenského stejnokroje (měřeno vzadu na krku). Jsou-li vlasy delší, musejí být staženy, 

přisponkovány nebo upnuty do vhodného účesu tak, aby nesahaly níže, než je stanoveno v tomto 

článku.  

(3) Sponky, síťky, gumičky, stužky a další potřeby k udržení účesu se mohou používat v odstínech 

barev, které odpovídají barvě vlasů, popřípadě v odstínech barvy černé, v nezbytně nutném 

množství, které nebude působit výstředně. Nápadné skřipce (rozměrem nebo tvarem), ozdoby, 

třpytky a dekorativní předměty ve vlasech jsou zakázány. Barvení vlasů včetně jednotlivých 

pramenů (melír), a obočí je povoleno pouze ve škále přirozených barev vlasů. Silně kontrastní 

barvy melíru, výstřední a neonové barvy nejsou povoleny.  

(4) Vhodnost účesu se posuzuje nejen při řádně nasazené pokrývce hlavy, kdy musí být vlasy 

upraveny tak, aby byly na čele skryty pod pokrývkou hlavy. Účesy, které tvoří části vyholených 

vlasů (kromě vlasů na krku), s vyčesanými nebo vypletenými obrazci, vystříhanými písmeny, 

extrémně asymetrické účesy, dredy apod. nejsou povoleny. 

(5) V případě výkonu takové činnosti, při které by vlasy upravené v souladu s odst. 1 a 2 překážely 

nebo mohly způsobit úraz, musí být vlasy pevně svázány, sepnuty nebo upraveny jiným vhodným 

způsobem tak, aby bylo vyloučeno jejich uvolnění. Při tělesné přípravě a sportu, pokud to 

neohrozí bezpečnost cvičících, se dlouhé vlasy stahují do ohonu nebo se pletou do copu.  

 

    příklady povolené úpravy vlasů 

 

 příklad nevyhovující úpravy vlasů 

 

 



8 
 

5. MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ PO DOBU STUDIA 

Každý žák převezme veškerý přidělený materiál oproti podpisu do evidence zápůjček. 

Je povinen se o něj svědomitě starat a udržovat ho v bezvadném stavu. 

První den obdrží žák sportovní oblečení a základní výcvikové vybavení, mezi které patří: 

• batohy, jídelní nádobí, příbor, přilba, polní lopatka, pláštěnka do deště, spací pytel, ochranná 

maska OM-90 a další potřebné věci. 

Další výstroj bude vydána během prvního týdne ve skladu naturálního odívání v Brně podle 

příslušných velikostí. Jedná se o: 

• oděv vz. 95 („maskáče“), trička, spodní prádlo, obuv (kanady), oděv vz. 97  (sako, kalhoty, 

košile, svetr, kabát, polobotky) a další výstrojní součástky. 

Při převzetí materiálu žák kontroluje jeho úplnost a stav a uloží ho do uzamykatelné skříně ve svém 

pokoji, aby předešel případné ztrátě. 

Výměnu nebo doplnění materiálu je možné řešit po dohodě s velitelem čety – provádí ji výkonný 

praporčík roty. 

 
 

6. PROGRAM ADAPTAČNÍHO OBDOBÍ 

Adaptační období je pro vás plnohodnotně připraveno a rozplánováno. 

S ohledem na rozsah a členitost jednotlivých aktivit není možné uvádět konkrétní termíny přímo v této 

kapitole. Přesný rozpis činností pro jednotlivé čety je k dispozici v „Plánu adaptačního období“, 

který naleznete ve vitríně v 1. patře domova mládeže budovy A. 

Co všechno Vás čeká? 

• Nástup do školy – odevzdání předepsané dokumentace 

• Vystrojení a vydání předepsaného výstrojního materiálu 

• Kontrola stavu ostříhání, popř. ostříhání 

• Focení jednotlivců do dokumentace 

• Lékařské a zubní vyšetření 

• Ukázka města 

• Prohlídka areálu školy 

• Výcvik z pořadové přípravy a základních řádů 

• Poučení o bezpečnosti práce a požární ochraně 

• Seznámení s volnočasovými aktivitami 

• Výdej učebnic  

• Seznámení se s interními řídícími dokumenty (školní řád a vnitřní řád domova mládeže) 

• Přednášky na téma  

- tvorba vztahů v kolektivu čety 

- jak se učit 

- kyberšikana 

• Od 15. 9. 2025 zahájení klasické školní výuky  



9 
 

• Dne 27. 9. 2025 provedení slavnostního slibu žáků 1. ročníku 

• Dne 28. 11. 2024 proběhnou rodičovské schůzky za přítomnosti třídních učitelů a velitelů čet a 

rodičů 

• V neposlední řadě se všichni zúčastníte s třídními učiteli, veliteli čet – vychovateli a 

některými    dalšími zaměstnanci školy adaptačního kurzu (stmelovacího pobytu) sloužícího 

k vytváření sociálních vazeb mezi jednotlivci v rámci kolektivu čety.  

 

 

Program stmelovacího pobytu: 

a. odjezd autobusem školy na určené místo 

b. uložení věcí do stanů 

c. stmelovací aktivity a činnost dle odborného programu 

Počet nocí: 2 

Strava: Je zabezpečena na místě ve formě teplé celodenní stravy včetně svačin a nápojů. 

Ústroj: vojenská sportovní s možností kombinace s civilními doplňky dle klimatických podmínek. 

Materiál, který si vezměte s sebou: tenisky, tepláky, teplé civilní oblečení do lesa, montérky, 

jídelní nádobí, příbor, spacák, prostěradlo, kanady, plavky + pantofle, pláštěnka, čelovka nebo 

baterka, šátek na krk (slouží k rozlišení týmů), hygienu a ručník, toaletní papír, kytaru nebo jiný 

hudební nástroj, léky (pro vlastní potřebu), osobní doklady + karta pojištěnce a repelent. 

Financování: každý žák doplatí 700,-Kč v hotovosti. 
 

  

V průběhu adaptačního období budou u každé čety působit 4 žáci 3. ročníku v roli 

instruktorů výcviku. Budou asistovat velitelům čet při výcviku a výuce až do 19. září 2025. 

Za kvalitu a průběh výcviku však plně odpovídají velitelé čet – vychovatelé, kteří jsou zaměstnanci 

školy. 

V tomto období nejsou pro žáky 1. ročníku organizované žádné víkendové aktivity, proto žáci 

každý víkend odjíždějí ke svým zákonným zástupcům. 

 

7. PŘEDSTAVENÍ VELENÍ ŠKOLY, 2. ŠKOLNÍ ROTY A DALŠÍCH ZAMĚSTNANCŮ 

ŠKOLY 

Velení školy: 

• Velitel školy - plk. gšt. Ing. Milan KALINA 

• Zástupce velitele – pplk. Ing. Pavel ŠŤASTNÝ  

• Náčelník štábu – pplk. Ing. Miloš ŽIVNÝ 

• Vrchní praporčík – nprap. Martin HULA 

Oddělení vzdělávání: 

• Náčelník oddělení vzdělávání – pplk. Ing. et Ing. Ondřej KROPÁČEK 

• Vedoucí učební skupiny vojenské profesní a tělesné přípravy – mjr. Mgr. Ing. Petr TATALÁK 

• Vedoucí učební skupiny jazykové a humanitní – Mgr. Klára MOTLOVÁ 



10 
 

• Vedoucí učební skupiny přírodovědné – RNDr. Iveta WILNEROVÁ 

• Vedoucí učební skupiny odborných předmětů – mjr. Ing. Marek ŠUBERT 

• Třídní učitel C1A – Elena MAZUROVÁ ZEMÁNKOVÁ 

• Třídní učitel C1B – Mgr. Jana ZELENDOVÁ 

• Třídní učitel C1C – mjr. Mgr. Ing. Petr TATALÁK 

• Třídní učitel E1A – por. Mgr. Martin ORÁLEK 

• Třídní učitel E1B – Mgr. Hana OYELAKIN FERLÍKOVÁ 

• Třídní učitel S1A – Mgr. Kateřina JONÁŠOVÁ 

 

2. školní rota: 

• Velitel 2. školní roty – mjr. Ing. Pavel RAJJ 

• Zástupce velitele – kpt. Ing. Michal ŠMERÁK 

• Vedoucí praporčík – nrtm. Ondřej KROUPA 

• Výkonný praporčík – rtm. Lukáš DOSTÁL 

• Velitel čety-vychovatel C1A – npor. Bc. Richard PASÍRBEK 

• Velitel čety-vychovatel C1B – kpt. Ing. Michal ŠMERÁK 

• Velitel čety-vychovatel C1C – npor. PhDr. Jan SUDER  

• Velitel čety-vychovatel E1A – npor. Bc. Miroslav KLOS  

• Velitel čety-vychovatel E1B – npor. Mgr. Petr HOLÁSEK 

• Velitel čety-vychovatel S1A– npor. Mgr. Petr KLÍČ 

 

Volnočasové aktivity: 

• Vedoucí skupiny humanitní služby – Ing. Jaroslav FLIEGER 

• Gestor pro 4. Armádní klub – mjr. Mgr. Ing. Petr TATALÁK 

Psycholog školy: 

• por. Mgr. Ivo SVOZÍLEK 

Kaplan školy: 

 kpt. Mgr. Ivan STANKO, Dis 

Výchovná poradkyně: 

• Mgr. Věra PACLÍKOVÁ 

Školní metodik prevence: 

• Ing. Břetislav ŠTĚPÁNEK, Ph.D., MBA 

Vedoucí stravovacího provozu: 

• Marta VYROUBALOVÁ 

 
 
 



11 
 

8. GRAFICKÝ PLÁN AREÁLU ŠKOLY 

 

 

POPIS AREÁLU:  

Zde jsou vybrané budovy VSŠ A VOŠ MO, které budete navštěvovat: 

budova č. 61 – domov mládeže „A“ - zde budete ubytovaní 

budovy č. 68 a 05 - tělocvičny  

budova č. 73 – jídelna 

budova č. 74 – školní klub - slouží k volnočasovým aktivitám 

budova č. 06 – učební blok - pro výuku všeobecných předmětů 

budova č. 33 – učebny - pro výuku předmětů vojenské profesní přípravy 

budova č. 31 – učebny - pro výuku předmětů vojenské profesní přípravy 

budova č. 71 – budova štábu školy 

budova č. 75 – ošetřovna 



12 
 

9. DŮLEŽITÉ ŘÍDÍCÍ DOKUMENTY  

Mezi základní dokumenty školy patří Školní řád a Vnitřní řád VSŠ A VOŠ MO, které najdete na 

webových stránkách školy www.vsmt.cz.  www.vsmt.cz/uredni-deska/ 

S těmito dokumenty budete cestou velitelů čet seznámeni v plném rozsahu, již průběhu prvních dní na 

VSŠ A VOŠ MO. 

a. ŠKOLNÍ ŘÁD  

Školní řád je klíčový dokument, který upřesňuje postavení a působnost školy a stanovuje 

konkrétní pravidla platná pro: 

• žáky, 

• pedagogické pracovníky, 

• zákonné zástupce a rodiče žáků. 

Tento dokument vychází z platné legislativy a specifikuje pravidla, která stanovil velitel školy v 

rámci organizace života a vzdělávání na škole. 

 

Obsah školního řádu pokrývá tyto oblasti: 

• Práva a povinnosti 

o žáků, 

o zákonných zástupců a rodičů, 

o pedagogických pracovníků školy. 

• Provoz a vnitřní režim školy 

o pravidla docházky, 

o omlouvání nepřítomnosti, 

o ukončení studia a další organizační záležitosti. 

• Hodnocení výsledků vzdělávání 

o druhy a formy hodnocení, 

o kritéria klasifikace. 

• Bezpečnost a ochrana zdraví žáků (BOZP) 

o řešení školních úrazů, 

o prevence rizikového chování, 

o ochrana před sociálně patologickými jevy. 

• Zacházení s majetkem školy 

o pravidla pro používání a ochranu svěřeného majetku žáky. 

Školní řád je závazný dokument, se kterým je nutné se podrobně seznámit a aktivně se jím 

řídit. Je dostupný v tištěné podobě ve škole a také na webových stránkách školy. 

 

 

 

 

http://www.vsmt.cz/uredni-deska/


13 
 

b. VNITŘNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE 

Vnitřní řád domova mládeže je dalším důležitým dokumentem, se kterým je nutné se seznámit a řídit 

se jím po celou dobu studia. 

Domov mládeže je ubytovacím zařízením pro žáky prezenčního studia a nachází se ve dvou 

budovách přímo v areálu VSŠ A VOŠ MO, na adrese: 

Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová 

Domov mládeže zajišťuje: 

• celodenní výchovu, 

• ubytování, 

• vzdělávací, sportovní a zájmovou činnost mimo vyučování. 

Vnitřní řád dále upravuje například: 

• Umisťování a ukončování pobytu žáků v domově mládeže 

• Provoz domova mládeže, včetně: 

o postupu při onemocnění žáka, 

o řešení nepřítomnosti žáka, 

o režimu dne a dalších provozních pravidel 

• Práva a povinnosti, například: 

o práva velitelů čet – vychovatelů, 

o práva a povinnosti žáků, 

o seznam činností, které se žákům zakazují, 

o pravidla chování žáků na veřejnosti, 

o zásady prevence rizik a BOZP, 

o pravidla pro používání soukromých elektrických spotřebičů, 

o pravidla pro ukládání peněz, 

o výchovná opatření a sankce. 

Doporučujeme, aby se každý žák i jeho zákonní zástupci s tímto dokumentem důkladně 

seznámili. 

Plné znění Domovního řádu je k dispozici na webových stránkách školy, při vstupu do areálu 

školy anebo u vychovatelů. 

 

10. ZAHÁJENÍ VÝUKY 

Po nástupu do školy absolvujete během prvních dvou týdnů různá teoretická i praktická 

zaměstnání, která jsou součástí adaptačního programu. 

Z tohoto důvodu usednete do školních lavic až 15. 9. 2025, kdy začne výuka podle rozvrhu hodin. 

V období od 22. 9. do 26. 9. 2025 bude výuka probíhat v omezeném rozsahu – pouze 1. až 5. 

vyučovací hodinu, a to z důvodu odpoledních nácviků na slavnostní slib žáků. 

Od následujícího týdne (od 29. 9. 2025) se výuka rozběhne v plném rozsahu dle rozvrhů hodin 

jednotlivých čet. 

 



14 
 

11. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Jsme rádi, když žáci tráví volný čas i jinak než stálým učením a přípravou do školy. 

Jaké volnočasové aktivity a kroužky naše škola nabízí? 

Kroužky sportovní: 

• Ragby, Workout, Atletika, Lezení, Spinning, Posilování 

Kroužky s vojenskou tématikou: 

• Airsoft, Sebeobrana, 4. Armádní klub, Klub vojenské historie 

Kroužky technické: 

• Údržba a opravy strojů, Moto kroužek 

Kroužky relaxační: 

• Sauna, Jóga, Hudební  

Ostatní volnočasové aktivity: 

• Plavání, Hand made a kreativ, Fotografování 

Individuální aktivity (na vlastí žádost): 

• ZUŠ, Fotbal, Hokej ……. 

Žáci mohou zvolené kroužky navštěvovat dle připravených propozic, avšak v případech ohrožení žáků 

studijním neúspěchem je možné tyto aktivity po dohovoru mezi třídním učitelem a velitelem čety 

utlumit do zlepšení hodnocení ve studiu. 

Vzhledem k prioritizaci výuky je účast žáků 1. ročníku v těchto volnočasových aktivitách (VČA) 

možná až od 29. 9. 2025, v silových VČA jako sebeobrana, 4. AK apod. ještě o měsíc později. 

 

12. STRAVOVÁNÍ 

Žáci mají k dispozici stravovací zařízení přímo v areálu školy. 

Stravování zajišťuje externí firma Vojenská lázeňská a rekreační zařízení (VLRZ) – Vojenský klub 

Vyškov, středisko Moravská Třebová. 

Nárok na stravu a platby 

• Žáci mají při přítomnosti ve škole nárok na celodenní stravu (snídaně, oběd, večeře) za 

sníženou cenu ve výši 40 % hodnoty potravin každého jídla. 

• Podmínkou je dostatečný finanční zůstatek na účtu strávníka. 

• Každému žákovi je vydána elektronická stravovací karta, určená výhradně pro objednávání 

a odběr stravy. 

o Karta je platná po celou dobu studia. 

o Obsahuje blokovaný zůstatek 150 Kč jako záloha pro případ její ztráty nebo poškození. 

Objednávání stravy 

• Strava je objednávána centrálně. 

• Každému žákovi bude automaticky denně objednána celodenní strava – jídlo č. 1. 

• V případě zájmu si může žák změnit objednávku podle denního jídelního lístku, a to: 

o na objednávkových terminálech ve škole, 



15 
 

o online přes internet, 

o vždy do 13:30 h na následující den. 

Změny a odhlášky 

• Podle Denního rozkazu velitele školy může být: 

o teplá strava nahrazena studenou, 

o poskytnuta finanční náhrada. 

• Odhlašování objednané stravy je možné pouze centrálně, a to výhradně: 

o z důvodu omluvené absence nebo domácího léčení. 

• Bez udání důvodu nelze stravu odhlásit. 

Důležitá poznámka 

Dostatečný finanční limit na stravovacím účtu je nezbytný zejména při výcviku, praxi mimo školu 

(např. u útvarů AČR) nebo při organizovaných akcích školy. 

Informace o jídelníčku 

Aktuální jídelní lístek je dostupný: 

• na objednávkových terminálech ve škole a na webových stránkách školy: www.vsmt.cz. 

 

13. VYCHÁZKY 

Každý den je možné chodit na vycházky v souladu s denním řádem. 

Zajímavosti a tipy na výlety Moravské Třebové a okolí: 

 

• Město Moravská Třebová bylo vyhlášeno roku 1956 městskou památkovou rezervací. Leží 

v Pardubickém kraji, okresu Svitavy, 360 m n.m. Město má 9456 obyvatel. První písemnou 

zmínku nalezneme v roce 1257.  

• Architektonickou dominantu Moravské Třebové tvoří zámek, jenž je renesanční perlou České 

republiky, a kde se nachází jedna z nejstarších renesančních památek dochovaných na sever od 

Alp, zámecký portál z roku 1492. Památka, u níž dochází k postupné rekonstrukci, se stává 

vyhledávaným centrem kulturního a společenského dění. 

• Pro návštěvníky zámku jsou připraveny atraktivní expozice či tajemná sklepení. Mohou si 

prohlédnout největší Středověkou mučírnu v České republice, která je seznámí s praktikami práva 

útrpného, Alchymistickou dílnu mistra Bonaciny, kde nahlédnou do tajemství elixíru života nebo 

kamene mudrců, Poklady Moravské Třebové, které mapují životní styl konce 15. století až do 

první poloviny minulého století a Měšťanský životní styl, jenž přibližuje každodenní život našich 

předků žijících na venkově nejen v regionu. Areál nabízí svým návštěvníkům posezení ve stylové 

zámecké kavárně, a pro rodiny s dětmi i nové dětské hřiště. 

• Mezi další památky a zajímavosti města Moravská Třebová se řadí ještě kostel Nanebevzetí 

Panny Marie, u které se ještě nachází Loretánská kaple, městské muzeum, Františkánský 

klášter, Piaristické gymnázium, dřevěné schodiště mrtvých na hřbitov, malebný hřbitov plný 

historických náhrobků, zbytky hradeb, měšťanské domy a radnice. 

• Městskou památkovou rezervací je kromě historického jádra města a zámku také areál na 

nedalekém Křížovém vrchu. Najdeme zde kostel Nalezení sv. Kříže postaveného kolem roku 

1500, křížovou cestu s kapličkami, monumentální sousoší Kalvárie a hodnotná umělecká díla z 

období baroka, kdy ve městě působili vynikající umělci J. T. Supper, J. Pacák a další. 

http://www.vsmt.cz/


16 
 

Významnou památkou je soubor renesančních kamenných náhrobků z přelomu 16. a 17. století, 

umístěných v lapidáriu. 

• Městské muzeum mimo pravidelně obměňovaných výstav nabízí ve stálé expozici 

Holzmaisterovu sbírku mimoevropského umění. Nově je reinstalována část starého Egypta, kde 

najdeme mumii princezny Hereret. Po Náprstkově muzeu je tato egyptská sbírka největší 

v republice. Expozice je komponována jako staroegyptská hrobka s malbami na zdi. 

• Nedaleko města na vysokém zalesněném kopci se nachází Třebovské hradisko se zbytky 

původního třebovského hradu, obklopené příkopy a valy. 

 

 

Zámek v Moravské Třebové patří k nejvýznamnějším renesančním 

památkám ve střední Evropě. Čtvercové náměstí v Morav-

ské Třebové s kolmo vybíhajícími ulicemi je typickým dílem 13. století. 

Jedinou nepravidelností v šachovnicovém půdorysu města najdeme v 

jeho jihovýchodním nároží. Zde stával, asi už od samot-ného založení 

města, hrad šlechtického správce. Byl postavený do obvodových hradeb 

a od města byl oddělený hlubokým příkopem. 

 

Moderní Aquapark v Moravské Třebové disponuje bezbariérovým 

přístupem. Rekonstrukcí zde vznikl plavecký bazén, který má 4 

samostatné plavecké dráhy. Dále rekreační bazén, který zahrnuje vodní 

atrakce jako vodní hřib, chrliče a stěnové trysky, sedací lavice s 

celoplošnou vzduchovou masáží, dnový vzduchovač a houpací bazén. 

Nesporným lákadlem aquaparku je tobogán o délce 51 m a skluzavka o 

délce 29 m. 

 

Rozhledna Pastýřka se hrdě tyčí na vrchu Pastvisko (516 m) zhruba 2 km 

jižně od Moravské Třebové a 12 km východně od Svitav. Rozhledna z 

roku 2009 byla postavena na místě vyhlídkové věže, zničené v roce 1916. 

 

Zřícenina hradu Radkov je ve vzdušné vzdálenosti 5 km od 

obce Moravská Třebová. 

Rozlehlá zřícenina hradu Radkov a předhradí (sídliště) se nacházejí na 

dlouhé ostrožně nad Třebůvkou, asi 1 km severně od obce Radkov, 

nedaleko Moravské Třebové. 
 

 

Rozhledna Strážný vrch je ve vzdušné vzdálenosti 7 km od 

obce Moravská Třebová. Rozhledna Strážný vrch, na východním úpatí 

Strážného vrchu (610 m) v oblasti Hřebečského hřebenu mezi Svitavami 

a Moravskou Třebovou, zhruba 10 km severovýchodně od Svitav, byla 

postavena v rámci projektu Hřebečských důlních stezek v roce 2010. 
 



17 
 

 

Hrad Mírov je ve vzdušné vzdálenosti 14 km od obce Moravská 

Třebová. 

Mírov byl založen ve 13. století na skalnatém útesu, který obtéká potok 

Mírovka, vznikl jako biskupský lovecký hrad. 
 

 

Hrad Bouzov je ve vzdušné vzdálenosti 17 km od obce Moravská 

Třebová. 

Hrad Bouzov (původně Búzov) stojí ve stejnojmenné vesnici 

jihozápadně od města Loštice na středozápadní Moravě. Romantický 

hrad byl založený na přelomu 13. a 14. století. 
 

 

Arboretum Borotín je ve vzdušné vzdálenosti 19 km od obce Moravská 

Třebová. 

Arboretum se nachází v obci Borotín, která leží na Boskovicku v oblasti 

Malé Hané. Borotínské arboretum se začalo budovat počátkem 80. let 20. 

století. 
 

 

Javoříčské jeskyně je ve vzdušné vzdálenosti 20 km od obce Moravská 

Třebová. 

Javoříčské jeskyně se nacházejí na střední Moravě asi 10 km západně od 

Litovle. Jeskyně se nacházejí v ostrůvku devonských vápenců v masívu 

vrchu Špraněk (538 m n. m.) 
 

 

Pískovna Mohelnice je ve vzdušné vzdálenosti 21 km od obce Moravská 

Třebová. 

Pískovna Mohelnice s dvěma jezery se nachází na sever od obce 

Moravičany a na východ od Mohelnic. Pískovna Mohelnice s čistou 

vodou je oblíbeným místem ke koupání. 
 

 

Dřevěná kaple Panny Marie v Kozlově je ve vzdušné vzdálenosti 23 km 

od obce Moravská Třebová. 

Kaple Panny Marie v Kozlově byla postavena v roce 1753, má dřevěnou 

zvonici s polygonální lucernou a je zakončena cibulovou bání. 
 

 

Arboretum Bílá Lhota je ve vzdušné vzdálenosti 23 km od 

obce Moravská Třebová. 

Arboretum v Bílé Lhotě, které je národní přírodní památka, se rozkládá 

na jižně orientovaném svahu na ploše necelých 3 ha. Nachází se zde asi 

300 různých druhů a kultivarů dřevin,... 
 



18 
 

 

Zámek Letovice je ve vzdušné vzdálenosti 25 km od obce Moravská 

Třebová. 

Zámek Letovice na skalnatém ostrohu nad řekou je dominantou města v 

údolí Svitavy. Konečným cílem je rekonstrukce a zařízení interiérů 

zámku a jejich zpřístupnění veřejnosti. 
 

 

Mladečské jeskyně je ve vzdušné vzdálenosti 26 km od obce Moravská 

Třebová. 

Mladečské jeskyně se nacházejí na západním okraji obce Mladeč u 

Litovle v chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví. Složitý labyrint 

puklinových chodeb a dómů je vytvořen ve vápencovém vrchu Třesín. 
 

 

UNESCO - Litomyšl je ve vzdušné vzdálenosti 28 km od 

obce Moravská Třebová. 

Zámek a zámecký areál v Litomyšli byli na Seznam světového kulturního 

dědictví UNESCO zapsány v roce 1999. 
 

 
 

14. VZORY ŽÁDOSTÍ 

V průběhu školního roku mohou ve vašem životě nastat různé situace, které bude potřeba oficiálně řešit. 

Na naší škole se tyto záležitosti řeší formou písemných žádostí. 

Všechny potřebné formuláře a tiskopisy naleznete na webových stránkách školy:👉 SOUBORY KE 

STAŽENÍ – VSŠ A VOŠ MO v Moravské Třebové https://www.vsmt.cz → sekce „Soubory ke 

stažení“ 

 

15. OMLUVENÁ ABSENCE 

Pokud se žák nemůže zúčastnit vyučování z předem známých důvodů, je nutné postupovat 

následovně: 

• Písemně požádat o uvolnění – žádost je třeba předložit vychovateli a poté i třídnímu učiteli. 

• V případě nezletilých žáků musí být žádost podepsána zákonným zástupcem. 

• Žádost musí být podána nejpozději do úterý, nebo alespoň 3 pracovní dny před začátkem 

plánované nepřítomnosti. 

          Formulář žádosti naleznete na webových stránkách školy v sekci: 

„SOUBORY KE STAŽENÍ“ – VSŠ A VOŠ MO v Moravské Třebové https://www.vsmt.cz 

 

16. POTVRZENÍ O STUDIU  

Pokud Vaši zákonní zástupci potřebují potvrzení o studiu, existují dvě možnosti, jak ho získat: 

a) Běžná forma (doporučená) 

• Žák si ústně požádá vychovatele o vystavení potvrzení o studiu. 

• Potvrzení bude následující den připraveno k vyzvednutí na pedagogické místnosti. 

 

https://www.vsmt.cz/
https://www.vsmt.cz/


19 
 

b) Výjimečná forma (elektronicky) 

• Pouze zákonný zástupce uvedený v úvodním dotazníku může požádat o zaslání potvrzení e-

mailem. 

• Žádost se zasílá na adresu: Mervartova@vsmt.cz. 

• V e-mailu je nutné uvést následující formulaci souhlasu: „Souhlasím se zasláním potvrzení o 

studiu mého syna/dcery na uvedený e-mail: [doplňte e-mailovou adresu].“ 

• Tato forma je možná jen z důvodu výjimečné situace, např. vzdálenost, časová tíseň apod. 

• Je nutné dodržet pravidla GDPR, proto nebude potvrzení zasláno jiným osobám než uvedenému 

zákonnému zástupci. 

 

17. PRŮKAZ ISIC  

ISIC karta přináší svému držiteli řadu výhod a slev v každodenním životě: 

Výhody a slevy s ISIC kartou: 

• Nakupování, restaurace, kina, divadla, sportoviště 

• Cestování: levnější letenky, jízdenky, ubytování, vstupné do památek 

• Sezónní výhody: 

o V zimě: slevy v lyžařských areálech v ČR a SR 

o V létě: slevy na hudebních a filmových festivalech, vodáckých aktivitách, cyklistice a 

dalších 

Platnost karty: 

• 16 měsíců – od září do prosince následujícího kalendářního roku 

• O kartu je možné požádat kdykoliv během tohoto období 

Další výhody pro žáky: 

• Slevy na jízdné v MHD a u Českých drah 

• K uplatnění nároku je třeba: 

1. Získat a vyplnit formulář z Dopravního podniku, ČD nebo prodejního místa ISIC 

karet (formuláře jsou dostupné i online) 

2. Předat vyplněný formulář veliteli čety, který jej potvrdí jako doklad o studiu na VSŠ 

A VOŠ MO 

Více informací a aktuální nabídku slev naleznete na:👉 www.isic.cz 

 

18. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ STUDIA 

Pokud se rozhodnete pro předčasné ukončení studia, je nutné, aby zákonný zástupce vyplnil a 

podepsal žádost o ukončení studia. 

Žádost předložte veliteli čety minimálně jeden týden před požadovaným datem ukončení studia. 

Součástí ukončení je také vrácení veškerého materiálu, který žák při nástupu obdržel, a doložení 

prostřednictvím „odchodového listu“, že žák nemá vůči žádnému oddělení VSŠ a VOŠ nevyřešené 

finanční či jiné závazky. 

 

https://www.isic.cz/prukazy/prukaz-isic/
https://www.isic.cz/


20 
 

19. „NO GO ZÓNY“ 

Pod tímto souhrnným označením rozumíme činnosti, které jsou v rozporu s filozofií 

školy a které jsou u žáků zcela nepřípustné. Mezi tyto oblasti patří: 

Šikana a jiné formy narušování mezilidských vztahů, 

Požívání alkoholu v areálu školy a na akcích pořádaných školou,  

Užívání, přechovávání a distribuce návykových látek. 

Veškeré tyto nežádoucí projevy jsou podrobně řešeny v základních školních 

dokumentech. Přesto považujeme za nutné je zvlášť zdůraznit, protože jakýkoli vstup žáka do těchto 

oblastí může vést až k ukončení studia. 

 

20. ODJEZDY A NÁVRATY 

Odjezd domů 

Páteční výuka končí v 11:55 h. 

Po návratu na svůj pokoj je třeba provést úklid podle pravidel pro odjezd domů. 

• Pokud váš pokoj během týdne nebyl opakovaně hodnocen negativně, můžete po ukončení 

výuky a uložení osobních věcí, ihned odjet domů. 

• První dostupné spoje jsou: 

o vlak směr Moravská Třebová – Česká Třebová odjíždí v 12:48 h., 

o autobus směr Svitavy odjíždí v 12:20 h. a 12:31 h. 

V případě, že jste během týdne měli více závad v oblasti úklidu, váš odjezd se bohužel prodlouží až 

do doby, než splníte stanovené úkoly nebo odstraníte nedostatky.  

Návrat na domov mládeže 

Čas stanovený pro běžný návrat žáků na domov mládeže je do 21:00 h. 

Pokud se žák nemůže do této doby dostavit, je nutné tuto skutečnost telefonicky oznámit dohledu 

nad žáky. 

V případě nemoci žáka je třeba také sdělit předpokládanou dobu jeho nepřítomnosti. 

UPOZORNĚNÍ: Dohled nad žáky komunikuje výhradně se zákonným zástupcem. 

 

21. PRAVIDLA PRO KAŽDODENNÍ ÚKLID POKOJŮ 

Úklid pokojů stejně tak jako i dalších přidělených prostor je nedílnou součástí každodenního života žáků. 

Proto je nutné dodržovat stanovená pravidla pro jejich provádění. Některá z nich slouží zároveň i jako 

ochrana před zcizením svěřeného materiálu a prostředkům vyšších cenových hodnot. 

Stav úklidu po opuštění pokoje v den výuky  

• Skříně na pokojích jsou uzamčené 

• Na policích není jídlo, nápoje, ani jejich prázdné obaly. Věci jsou srovnané. 

• V koupelně jsou uložené věci osobní hygieny a úklidové prostředky (bez nádobí, oblečení atd.). 

• Na radiátorech je povoleno sušit ručníky, hadry na podlahu a v den rozcvičky sportovní ústroj. 

• Pod postelemi a na skříních nezůstávají po odchodu žádné věci. 

• Odpadkový koš je vynesen. 



21 
 

• Všechny podlahy jsou zameteny, vytřeny a bez skvrn. 

• Na venkovní části parapetní desky nejsou uložené žádné potraviny a předměty a deska je čistá. 

• Klíč od pokoje je odevzdán do úschovy dozorčího roty. 

Stav úklidu po večerce  

• Skříně na pokojích jsou uzamčené. 

• Všechny věci, které nejsou ve skříních, jsou řádně poskládaný a uloženy, oděvy jsou uloženy ve 

skříni. 

• Odpadkový koš je vynesen. 

Pokoj v den vašeho odjezdu na víkend 

• Pokoj zůstane po odjezdu uklizen tak, aby nebyla na pokoji volně přístupná žádná výstroj, stejně 

tak jako i další cennosti. 

• Okna jsou uzavřená a zajištěná proti otevření. Před dlouhodobým opuštěním pokoje (Vánoce, 

letní prázdniny atd.), jsou jističe elektrické energie vypnuty, lednice odmražena, zastaven hlavní 

uzávěr vody. 

• Dveře jsou odemčené a klíč je ponechán v zámku dveří. 

• Odpadkový koš je prázdný a čistý. 

 

22. MOTIVAČNÍ PŘÍSPĚVEK A MOTIVAČNÍ ODMĚNA 

Motivační příspěvek 

Motivační příspěvek je finanční odměna poskytovaná škole žákům za splnění stanovených podmínek. 

Může být vyplácen ve dvou formách: 

1. Měsíční motivační příspěvek 

Nárok na měsíční příspěvek má žák, který: 

• a) byl klasifikován ze všech předmětů, 

• b) měl chování hodnoceno stupněm 1 – velmi dobré, 

• c) neobdržel žádné výchovné opatření od třídního učitele, ředitele školy nebo ředitele domova 

mládeže, 

• d) měl veškerou nepřítomnost řádně omluvenou dle školního řádu. 

 

Výše měsíčního příspěvku závisí na průměru známek: 

• 3 000 Kč – průměr ≤ 1,50 a žádná známka horší než 3 (dobrý), 

• 2 000 Kč – průměr ≤ 2,00 a žádná známka horší než 3, 

• 1 000 Kč – průměr ≤ 2,50 a žádná známka horší než 3. 

Příspěvek je vyplácen za každý měsíc, ve kterém probíhalo vyučování. 

 

 

 

 



22 
 

2. Pololetní motivační příspěvek 

Nárok na pololetní příspěvek má žák, který: 

• splnil všechny výše uvedené podmínky (a–d) za celé předchozí pololetí. 

Výše pololetního příspěvku: 

• 3 000 Kč – průměr ≤ 1,50 a žádná známka horší než 2 (chvalitebný). 

 

Kontrola podmínek: 

• Pro měsíční příspěvek: 

o podmínky a) a b) – se hodnotí za předchozí pololetí, 

o podmínky c) a d) – se hodnotí za předchozí kalendářní měsíc. 

• Pro pololetní příspěvek: 

o podmínky a)–d) – se hodnotí za celé předchozí pololetí. 

 

Pozastavení nároku: 

Pokud žák obdrží výchovné opatření, nemá nárok na měsíční příspěvek po dobu 3 měsíců od 

následujícího měsíce po udělení opatření. 

Motivační odměna 

Motivační odměna za dosažení jazykové způsobilosti podle NATO STANAG 6001 

Škola poskytuje žákům jednorázovou finanční odměnu za dosažení stanovené úrovně jazykové 

způsobilosti: 

a) 3 000 Kč za úroveň SLP 2222, 3333 nebo 4444 z anglického jazyka, 

b) 1 500 Kč za úroveň SLP 1111, 2222, 3333 nebo 4444 z jiných cizích jazyků, které jsou uvedeny v 

rámcovém nebo školním vzdělávacím programu. 

Odměna je vyplacena v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém žák dané úrovně 

dosáhl. 

 

23. DUCHOVNÍ SLUŽBA 

Ve škole je pro žáky k dispozici kaplan, který poskytuje duchovní a duševní podporu. I když je členem 

vojenského personálu, jeho přístup k životu je velmi civilní. 

Školní kaplan nabízí nepřetržitou možnost konzultací v oblastech: 

• profesního i soukromého života, 

• krizové intervence, 

• poradenství v otázkách osobního a spirituálního růstu. 

Veškeré rozhovory s kaplanem jsou plně diskrétní a chráněné mlčenlivostí. Kaplan je přímo podřízen 

veliteli školy. 

  

 



23 
 

24. PSYCHOLOGICKÁ SLUŽBA 

Ve škole působí školní psycholog, který zajišťuje poradenskou, konzultační a diagnostickou činnost a 

poskytuje také krizovou intervenci. Je součástí poradenského pracoviště školy. 

Pomáhá žákům i rodičům při řešení: 

• osobních krizí a problémů, 

• psychických potíží, 

• adaptace na nové prostředí, 

• výukových obtíží, 

• posilování motivace. 

Podpora probíhá především formou důvěrných poradenských rozhovorů. Činnost školního psychologa 

se řídí etickým kodexem. Psychologickou pomoc mohou využít jak žáci, tak i jejich rodiče. 

 

25. SHRNUTÍ FINANČNÍCH POHLEDÁVEK PŘED ZAHÁJENÍM ŠKOLNÍHO ROKU 

• 1500,- Kč je měsíční záloha na stravování 

• 150,- Kč je vratná záloha na stravovací kartu pro každého žáka 

• 700,- Kč je příspěvek do asociace žáků 

• 350,- Kč slouží jako poplatek za vystavení průkazu ISIC (obor Strojírenství povinně, ostatní 

obory na základě dobrovolnosti) 

• 700,- Kč bude pokryto třídenní soustředění v rámci adaptačního procesu ve Svratouchu  

• + další finanční prostředky na zakoupení učebnic a pomůcek které byly uvedeny v zaslaných 

nástupních pokynech, podle oboru, do kterého nastupujete.  

 

26. ZÁVĚR 

Nástup do vojenské školy je důležitý krok, který odstartuje vaši cestu k novému způsobu života – 

plného výzev, silných zážitků, ale i nových přátelství a osobního růstu. 

Pravidla a pokyny, které jste si právě přečetli, nejsou zbytečná omezení. Jsou tu proto, aby vám 

pomohla zorientovat se v novém prostředí, ulehčila první dny a pomohla nastavit jasná očekávání. 

Pamatujte, že každý z vás tu začíná stejně – s obavami, ale i se zvědavostí a chutí dokázat něco víc. 

Buďte připravení přijímat nové věci, naslouchat a hlavně – makat. Přístup, se kterým do toho půjdete, 

určuje, jaká ta cesta bude. Nevzdávejte se hned po prvním nezdaru, je to promarněná šance. 

Vítáme vás mezi nás a přejeme vám hladký start. Teď je to na vás! 

 

27. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

VSŠ A VOŠ MO – Vojenská střední škola a vyšší odborná škola ministerstva obrany. 

ISŠTE – Integrovaná střední škola technická. 

VČA – volnočasové aktivity 

4.AK – 4. armádní klub  


